令和７年６月吉日

保護者 様

さいたま市立大谷場東小学校

PTA会長 春山 めぐみ

初夏の候、日頃より PTA活動にご協力をいただきましてありがとうございます。

現在登校班で使用しております【班長ベルト】がリニューアルすることになりましたのでお知らせいたします。

保護者の皆さまからいただいたご意見を反映させ、現在使用しております班長ベルトに改良を加えました。

完成した【班長ベルト】は各班長・副班長さんへ順次お渡しいたします。

※現行のものは小班に２色(黄色・青色)の予備のベルトが必要でしたが、今回からはリバーシブル仕様となりますので、

小班につき予備は１つとなります。

旗当番をされる際には、こちらのお知らせをご覧になり、ご確認ください

※PTA本部の HPにはこちらのご案内がカラーで掲載されております。

 よろしければそちらもご覧ください。 [ 大谷場東小学校 PTA：HP：https://ohpta.net/ ]

家庭数

班長ベルトリニューアル

のお知らせ

↓リニューアルされた班長ベルトがこちら↓

←

上
下

→

副
班
長
ベ
ル
ト

班
長
ベ
ル
ト

リ
バ
ー
シ
ブ
ル
仕
様
で
、
班
長
・副
班
長

の
２
パ
タ
ー
ン
に
対
応
で
き
ま
す

表
・
黄
色(

班
長
用)

裏
・
青
色(

副
班
長
用)

マジックテープ

班長ベルトの紐はランドセルの上部に

あるフックに取り付けてください

マジックテープ

で留めます

マフラーやフードなどが

ベルトにかぶる場合は、

ずらすなどして、

ベルトが見えるように

しましょう！

〇リバーシブル→急な班長交代でも交換しやすい

  班長→黄色 副班長→青色

〇マジックテープ→取り外しが簡単

〇ナイロン素材→雨で濡れても乾きやすい

摩擦にも強く丈夫で肌触りがよい

【新・班長ベルトの特徴】

↑HPはこちら↑

https://ohpta.net/

※ここからは、現在、班長・副班長ベルトをお持ちのご家庭へのご連絡です。

 旧班長・副班長ベルトをお子さまに持たせる場合は、回収場所をお子さまと一緒にご確認ください。

旧班長・副班長ベルトの回収方法

↓本校舎はこちら
↓新校舎はこちら

〇 回収場所： 新校舎と本校舎の昇降口の２カ所に設置した回収ボックス

〇 回収期間： 【１学期中、大掃除の日 7/11(金)まで】

保護者様：個人面談の期間にお持ちください。

※お子さま自身にお持ちいただいても構いません(1学期の終わりまでに)

旧班長・副班長ベルト

今まで使用していた班長・副班長ベルトは回収いたします

新校舎回収ボックス

〇新校舎昇降口、牛乳パックリサイクルボックス横に

設置してあります。

本校舎回収ボックス

〇本校舎昇降口、テトラパックリサイクルボックス横に

設置してあります。

回収場所について

ご不明な点がございましたらこちらまでお問合せ下さい。

※本件に関する学校へのお問い合わせはご遠慮ください。

---PTA 本部 Gmail---

ohyaba.higashi.pta@gmail.com